ỦY BAN NHÂN DÂN

    HUYỆN MỘ ĐỨC
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NC

V/v tổ chức họp kiểm

điểm đối với công chức

    có hành vi vi phạm

       Mộ Đức, ngày       tháng      năm 2024

         Kính gửi:

- Phòng Nội vụ huyện;

- Chủ tịch UBND xã Đức Hiệp.

Chủ tịch UBND huyện Mộ Đức nhận được đơn ghi ngày 19/01/2024 của công

dân có nội dung: Kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý kỷ luật đối với việc “ông Lý Sĩ

Thọ có các hành xử hoàn toàn trái ngược với ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND xã

tại buổi làm việc ngày 22/8/2023, không thực hiện đúng quy định của pháp luật hiện

hành về chức trách, nhiệm vụ của công chức Địa chính - Xây dựng” đã được kết luận

tại Kết luận số 05/KL-UBND ngày 22/11/2023 của Chủ tịch UBND xã Đức Hiệp.

Qua xem xét đề nghị của phòng Nội vụ huyện tại Công văn số 111/NV ngày

17/4/2024; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Đức Hiệp tổ chức họp kiểm điểm đối với công

chức có hành vi vi phạm theo quy định tại Điều 26 Nghị định số 112/2020/NĐ-CP

ngày 18/9/2020 của Chính phủ quy định về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên

chức; được sửa đổi, bổ sung tại Khoản 12, Điều 1 Nghị định số 71/2023/NĐ-CP ngày

20/9/2023 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 về xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức, đối

với hành vi vi phạm nêu trên của ông Lý Sĩ Thọ, công chức Địa chính - Xây dựng xã

Đức Hiệp. Gửi báo cáo và biên bản cuộc họp kiểm điểm cho UBND huyện (qua

phòng Nội vụ huyện) trước ngày 07/5/2024.

2. Giao phòng Nội vụ huyện tham mưu Chủ tịch UBND huyện xử lý kỷ luật

công chức vi phạm theo thẩm quyền và trả lời cho công dân về kết quả giải quyết

kiến nghị theo quy định.

Yêu cầu phòng Nội vụ huyện và Chủ tịch UBND xã Đức Hiệp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT UBND huyện;

- Thanh tra huyện;

- Ban Tiếp công dân huyện;

- VP: C-PVP, CVNC;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

 Phạm Ngọc Lân

		2024-04-22T15:11:40+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-22T16:09:28+0700

		2024-04-22T16:09:28+0700

		2024-04-22T16:09:28+0700

		2024-04-22T16:09:28+0700